Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de março de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 142, aprovado em

Sessão Ordinária de 02/03/2020, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Jamila e

Zé Fernandes, através do qual solicitam “informar sobre a possibilidade de implantar faixa de

pedestres no cruzamento das Ruas General Telles e Velho Cardoso, no centro da cidade”,

esclarecer o que segue:

Informo que analisaremos o pedido juntamente com o órgão

competente para verificarmos a viabilidade técnica de implantação.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br